
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 декабря 2022 г. № 423

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Дагестан и

перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за

органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета и к

утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568,
и пунктом 10 общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569,
Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Порядок и сроки внесения изменений в

перечень главных администраторов доходов бюджета Территориального



фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан и

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

ДЕЛОПРОИЗВОДСЙе

тель Правительства

блики Дагестан А. Абдулмуслимов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 12 декабря 2022 г. № 423

ПОРЯДОК и СРОКИ

внесения изменений в перечень главных администраторов

доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан и перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан

1. Настоящие Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан и перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан определяют механизм и сроки внесения изменений в

перечень главных администраторов доходов бюджета Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан и

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан.

2. Внесение изменений в перечень главных администраторов доходов

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан осуществляется в следующих случаях:

изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан;

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов

классификации доходов бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан;

изменения кода и (или) наименования кода доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан;

необходимости включения в перечень главных администраторов

доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан кода доходов бюджета Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан.

3. Внесение изменений в перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Дагестан

осуществляется в следующих случаях:



изменения состава и (или) функций главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Дагестан;

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов

классификации источников финансирования дефицита бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан;

изменения кода группы, подгруппы, статьи и вида и (или)

наименования кода группы, подгруппы, статьи и вида источников

финансирования дефицита бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан;

необходимости включения в перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Дагестан кода группы,

подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан.

4. Изменения вносятся на основании приказа Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Дагестан не позднее

30 календарных дней со дня возникновения случаев, указанных в пунктах 2
и 3 настоящего Порядка, без внесения изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан от 9 декабря 2021 г. №334

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан и перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан».

5. Перечень главных администраторов доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан и перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан подлежат ежегодной

актуализации путем внесения изменений в нормативный правовой акт

Правительства Республики Дагестан, утверждающий перечни главных

администраторов, до начала очередного финансового года.


